EMENDA MODIFICATIVA ao Projeto de Lei da Lei Orçamentária Anual - LOA

2026, para fins de incluir dotação específica para aquisição de sensores de

monitorizaçào contínua da glicose destinados a pacientes com Diabetes Mellitus

tipo 1.

Art. 1o - Fica cancelado o valor total de RS 329.500,00 (trezentos e vinte

e nove mil e quinhentos reais) das seguintes açÕes orçamentárias:

I - Orgão: 15.000 - Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 15.001 - Fundo Municipal de Saúde

Ação: 0.045 - Apoio a Consórcios Públicos - SMS

Categoria Econômica: 3.3.50.43 - ContribuiçÕes

Fonte de Recurso: